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Domænesnylteri breder sig 

Fejltastningsdomænenavne udgør et stigende og generende problem for private og virksomheder. 

Af Mads Bryde Andersen, professor dr.jur. og formand for Dansk Internet Forum (DIFO) 

Obs. Dette er en minikronik bragt i ErhvervsBladet den 25. september 2007. 

Efter 3 måneder med en ny suspensionsregel, der kan benyttes i sager, der handler om udnyttelse af fejltastning 
(typosquatting) kan Dansk Internet Forum (DIFO) konstatere, at domænesnylteri ikke bare er et forbipasserende 
fænomen. Fejltastningsdomænenavne synes derimod at gribe mere og mere om sig. 
 
Et bogstav fra eller til 
Ved første øjekast er der ikke den store forskel på danskebank.dk og dankebank.dk – og dog. Hvis man som 
internetbruger taster forkert og skriver dankebank.dk, så havner man et andet sted end forventet. Det tjener den 
domænesnylter, der har registreret dankebank.dk penge på, mens Danske Bank mister kunder og besøgende på 
sin hjemmeside. 
 
Flere hundrede i samme båd 
Danske Bank er ikke alene om at blive ramt af typosquatting, dvs. fejltastning. Helt præcist har DIFOs 
datterselskab, DK Hostmaster, i løbet af de sidste tre måneder modtaget klager fra 220 privatpersoner og 
virksomheder, der er i samme situation. Pr. 1. juli 2007 indførte DK Hostmaster en særlig suspensionsregel, der 
gør det muligt at suspendere et fejltastningsdomænenavn. Antallet af klager tyder på, at typosquatting-sagerne 
ikke er en forbipasserende døgnflue, men derimod et vedvarende problem for mange privatpersoner og 
virksomheder. 
 
Hurtig og gratis hjælp for alle 
Indtil videre er hovedparten af klagerne kommet fra større virksomheder, der har jurister i huset til at overvåge 
og håndtere den slags sager. 
Men er man en mindre virksomhed, og opdager man pludselig, at der findes et snyltedomæne, der ligger lige op 
ad ens eget domænenavn – ja, så er vejen lige så kort til at få hjælp. Man kontakter DK Hostmaster på 
suspension@dk-hostmaster.dk og indgiver sin klage, hvorefter den bliver behandlet i løbet af ganske kort tid. 
Det er gratis at klage over et fejltastningsdomænenavn. 
 
Det skal der til for at klage 
For at klage over et fejltastningsdomænenavn, skal man selv have brugsretten til det ”rigtige” domænenavn. 
Derudover kræver vi for at kunne behandle klagen, at 

• En fejltastning skal føre en internetbruger, der søger ens domænenavn, over på en anden 
(fejltastningsdomænenavnets) hjemmeside. 
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• Domænesnylteren har hverken navne-, vare- eller andre kendetegnsrettigheder til det domænenavn, man 
klager over. 

• Domænesnylteren skal have foretaget flere registreringer af fejltastningsdomænenavne. 
Det første kriterium kan man som klager selv se, om er opfyldt. Punkt 2 og 3 undersøger vi, når vi behandler 
klagen. 
 
Mere info 
Hvis man ønsker at vide mere om mulighederne for at klage over et fejltastningsdomænenavn, så findes det på  
www.dk-hostmaster.dk. Under menupunktet ’Typosquatting’ ligger der både en oversigt over afgjorte sager og en 
mere udførlig forklaring på, hvordan suspensionsreglen i tilfælde af typosquatting finder anvendelse. 
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